
Stránka 1 z 2 

 

 

Zadavatel: 

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková organizace 

IČO: 66596769 

se sídlem Lány 859/2, 664 91 Ivančice 

 

Veřejná zakázka: 

„Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice – vybavení šaten“ 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

I. 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce: 

Žádost č.1 ze dne 4. 6. 2020: 

„Dobrý deň, 

uvažujeme o zapojení sa do verejného obstarávania. Prosím Vás, čo rozumiete pod pojmom sokel 

na skrini, ak máme dodržať stanovenú výšku nemôžeme použiť dodatočný sokel (14 cm), preto 

prosím, či daná skriňa (Pozn. zadavatele – dodavatel přiložil fotografii skříňky) spĺňa toto kritérium, 

pretože sokel ako taký tam nie je, skrinku posielam v prílohe. Prosím máte pôdorys miestnosti, kam 

majú byť skrinky umiestnené? Pomohlo by nám to pri rozložení.“ 

K uvedené žádosti uvádí zadavatel následující informace. 

A. Zadavatel nejprve odkazuje na běžně dostupné slovníky cizích slov, dle kterých pojem „sokl“ 

(slovensky „sokel“) znamená „podstavec“, „pata podstavce“, „podesta“ či „podnož“.  

B. Co se týká celkové maximální výšky skříněk, zde zadavatel uvádí, že upravil příslušné položky ve 

specifikaci předmětu plnění, který je Přílohou č. 4 Výzvy k podání nabídek; změny textu oproti 

původnímu znění jsou vyznačeny zeleným podbarvením upravených položek. Upravené znění 

Přílohy č. 4 Výzvy k podání nabídek zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele současně s tímto 

vysvětlením. Dodavatel je povinen ve své nabídce zohlednit provedené změny´. 

C. Institut vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace slouží k vysvětlení případných 

nejasností, ke kterým může při zpracování zadávací dokumentace dojít. Tento institut však 

nemůže sloužit jako poradenství poskytované dodavatelům při přípravě jejich nabídek, nemůže 

sloužit ani k předběžnému posouzení nabídek či jednotlivých prvků nabídek. Proto zadavatel 

není oprávněn vyjádřit se k dodavatelem předložené fotografii skříňky není možné se v této fázi 

výběrového řízení vyjadřovat. Porušením výše uvedeného postupu by se zadavatel dopustil 

porušení zásady zákazu diskriminace a zásady rovného přístupu ve smyslu § 6 zákona, které je 

povinen dodržovat i při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu. 

D. Pokud jde o půdorys místnosti (šaten), zadavatel sděluje, do ustanovení čl. 15. Bodu 15.1. za text 

„Příloha č. 4 Specifikace Předmětu plnění“ nově doplňuje text „Příloha č. 5 Půdorys šaten“. Tuto 

Přílohu č. 5, obsahující půdorys místnosti (šaten), kam mají být skříňky umístěny, zadavatel 

uveřejňuje na profilu zadavatele současně s tímto vysvětlením. 



Stránka 2 z 2 
 

 

II. 

V souvislosti s vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek; ustanovení čl. 11. bod 11.1. Výzvy k podání nabídek nově zní takto: 

„Lhůta pro podání nabídek:   do 22. 6. 2020 do 13.00 hod.“ 

 

Zadavatel současně uveřejňuje aktualizované znění příslušných částí zadávací dokumentace s tím, že 

jednotlivé změny textu jsou zvýrazněny zeleným podbarvením. Přílohy tohoto vysvětlení proto tvoří: 

Příloha č. 1 Výzva k podání nabídek 

Příloha č.2 Předloha smlouvy 

Příloha č. 3 Specifikace 

Příloha č. 4 Půdorys šaten 

 

V Brně dne 9.6.2020 

 

 Mgr. Libuše Podolová 

jednatelka společnosti CEJIZA, s.r.o. 

 (podepsáno elektronicky) 

 


		2020-06-09T14:31:33+0200
	Mgr. Libuše Podolová




